

Bet, kad jūs lūdzat...

## 8. DIENA – MŪSU DIENIŠĶO MAIZI DODI MUMS ŠODIEN

“Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim. Tad nu, kamēr mums ir laiks, darīsim labu visiem, bet sevišķi ticības biedriem.” /Galatiešiem 6:9,10/

### Dievs parūpēsies

Kādu dienu es nolēmu sakārtot savus līdzekļus. Pēc tam, kad biju atlicis desmito un nelielu daļu mīsisjas projektiem, kā arī cilvēkiem vajadzībās, es samaksāju rēķinus, atliku naudu dēla skolas maksai un tad apjautu, cik maz naudas palika šī mēneša pārtikas un citām vajadzībām. Iekāpu mašīnā, lai aizvestu mācību maksu uz skolu. Ārā stipri lija.

Tieši pirms iebraukšanas skolas pagalmā, es ieraudzīju jaunu sievieti, kura bija noskumusi. Apturēju auto un pamanīju, ka tā bija tā pati sieviete, kuru biju kristījis pirms pāris mēnešiem. Viņa raudāja.

“Kas noticis?”, es jautāju. Viņa izstāstīja, ka kopā ar daudziem citiem zaudējusi darbu, kad netālā fabrika tika slēgta. Tad viņa ar diviem maziem bērniem tika izlikta no dzīvokļa, jo nespēja samaksāt īres maksu. Un tagad viņiem vairs nebija ko ēst.

Es aizvedu viņu uz tuvējo pārtikas veikalu un piepildīju iepirkumu ratiņus ar pārtiku, par ko es samaksāju ar mācību maksai paredzēto naudu. Braucot atpakaļ uz skolu, es zvanīju dzīvokļa īpašniekam un man izdevās ar viņu vienoties, ka par atlikušo mācību maksas naudu es samaksāšu pusi no tā, ko viņa bija parādā, bet īpašnieks atļāvē viņai otru parāda pusi. Es piezvanīju draudzes padomes locekļiem un viņi samaksāja elektrības rēķinu. Tad es viņai teicu: “Kad būsi atkal uz kājām, palīdzi kādam citam, kam tas vajadzīgs.” Viņa bija tik pateicīga.

Kad es pārrados mājās un pastāstīju sievai, ka esmu norūpējies par to, kā mēs samaksāsim mācību maksu, viņa priecīgi teica: “Dievs par to parūpēsies.” Tanī pēcpusdienā, kad pārbaudīju pastkastīti, es atradu aploksnī ar čekku. Tur bija tieši tik daudz naudas, cik biju iztērējis, palīdzot jaunajai sievietei. Dievs rūpējas par mums vairāk, nekā mēs rūpējamies par saviem bērniem. Viņš ir apsolījis, ka maize mums nepietrūks. /Jesajas 33:16/ Bet ievēro vārdu *mums* šajā pantā: “Mūsu dienišķo maizi dod *mums* šodien.” Jēzus norāda, ka jālūdz ne tikai pašiem priekš sevis, bet arī priekš tiem, kas ir ap mums. Bībele skaidri saka, ka mums citi ir jāmīl tāpat, kā mēs mīlam sevi /Marka 12:31/, un mums jālūdz par citiem. /Jēkaba 5:16/ “Nesiet cits cita nastas, tā jūs piepildīsiet Kristus likumu.” /Galatiešiem 6:2/ Pirmā gadsimta mācekļi tā darīja. Viņi bija kā viens it visā, ko darīja /Apustuļu darbi 4:32/.

“Mūsu lūgšanām nevajadzētu būt egoistiskām prasībām, kas orientētas tikai uz sava labuma iegūšanu. Mums ir jālūdz, lai varētu dot. Kristus dzīves principam jāklūst par mūsu dzīves principu. (..) Svētības no Dieva mums ir jālūdz tādēļ, lai tās varētu nodot citiem. Spēju iegūt var saglabāt vienīgi dodot. Mēs nevaram pastāvīgi saņemt debesu bagātības, nenododot tās tiem, kas ir ap mums.” /E.Vaita, Kristus līdzības, 142.,143./

Ievēro, ka Kristus parauglūgšanā nav runa par maizi rītdienai, bet vienīgi priekš šīs dienas. Israēlieši varēja ievākt mannu tikai vienai dienai. /2.Mozus 16:4/ Dievs nevēlas, ka raizējies par rītdienu /Mateja 6:34/. Lūdz priekš šīs dienas. Meklē iespējas būt par svētību. Pirms Kristus sekotāji var sludināt, viņiem ir jāparāda sava mīlestība uz Dievu, esot par svētību apkārtējiem.

Tiesas dienā Jēzus nejautās, vai tu gāji uz dievnamu, vai darīji citas labas lietas, lai gan mums mūsu sapulces nevajadzētu pamest. /Ebrejiem 10:25/ Viņš teiks: “Es biju kails, izsalcis un izslāpis. Tas, kā tu mīlēji cilvēkus, kas bija tev blakus, parāda, kā tu mīlēji Mani.” /Mateja 25:31-45/

Dievs aicina, lai lūdzam par saviem kaimiņiem, lai mīlam savus kaimiņus, un esam par svētību visiem apkārtējiem. Lūgšim kopā.

## Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

*Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēcrakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasauls draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.*

## Lūdzot pēc Dieva Vārda –

### Galatiešiem 6:9,10

“Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim. Tad nu, kamēr mums ir laiks, darīsim labu visiem, bet sevišķi ticības biedriem.”

### “Nepiekusīsim, labu darīdami”

*Tēvs, dažreiz kalpošana dara mūs pārgurušus. Mēs pārāk daudz uzmanības vēršam uz plāniem un rezultātiem un aizmirstam, ka Tu esi spēka Avots. Lūdzu, pagriez mūsu acis Savā virzienā. Atdzīvini mūsu garu un piepildi ar Savu neizsmeļamo mīlestību pret pasauli, kurai ir daudz vajadzību.*

### “Savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim”

*Kungs, paldies par apsolījumu, ka pļaujas diena tuvojas. Dari mūsu rokas uzticīgas, kad mēs sējam un aplaistam ticības sēklas līdzcilvēkos. Rezultāts ir Tavā pārziņā!*

### “Darīsim labu visiem”

*Dievs, dari, lai mūsu acis redzētu iespējas kalpot. Atklāj mums, kā mēs varam parādīt mīlestību saviem bērniem, saviem dzīvesdraugiem, saviem kaimiņiem un draudzes locekļiem. Mēs esam tik pateicīgi, ka varam būt daļa no Dieva ģimenes!*

## Papildus ieteikumi lūgšanām

**Pateicība un slavēšana:** Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.  
**Grēku izsūdzēšana:** Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

**Vadība:** Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

**Mūsu draudze:** Lūdziet par vietējās un Vispasauls draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasauls draudzes vajadzības')

**Vietējās vajadzības:** Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

**Ieklausīšanās un atbildēšana:** Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

## Ieteikumi dziesmām angļu valodā

*SDA Hymnal:* Seeking the Lost (#373); Bringing in the Sheaves (#369); I'll Go Where You Want Me to Go (#573) *Other Songs:* We Are His Hands; They'll Know We Are Christians; Pass It On